
 

VISTA BALBOA 

Vista Balboa hjælper brugerne til at finde motivationen til 

at realisere deres drømme om et normalt liv. Når  

misbruget falder bort, bliver drømme og mål klarere. 

Opsøgende team og værested for 

mennesker med sindslidelser og  

misbrugsproblemer 

HVIS DU VIL BYGGE ET SKIB, SKAL DU IKKE KALDE FOLK 
SAMMEN FOR AT TILVEJEBRINGE TØMMER ELLER TILVIRKE 
REDSKABER. 
 
DU SKAL IKKE UDDELEGERE OPGAVER TIL DEM ELLER  

FORDELE ARBEJDET, MEN DU SKAL VÆKKE DERES  
LÆNGSEL EFTER DET STORE ÅBNE HAV. 
 

Antoine de Saint-Exupéry 

VISTA BALBOA 
Absalonsgade 17  

5000 Odense C 

Tlf. 65 51 61 20 

 

Vista Balboa har åbent hele året rundt fra mandag til lørdag i tidsrummet 9-13. 

Se mere på vores hjemmeside www.odense.dk/vistabalboa, hvor du også kan se  
videofortællinger om og fra huset.  

Vi arbejder sammen med: Kriminalforsorgen, OUH’s Afdeling P, Bostøtte,  
Odense Kommunes Handicap- og Psykiatriafdeling og Retspsykiatrien. 

http://www.odense.dk/vistabalboa


 

Vista Balboa er en renoveret villa fra 

1886 med sjæl og charme, lyse, venlige 

lokaler og med højt til loftet. Villaen er 

et værested og en ”træningsbane” for 

brugerne, hvor de kan prøve sig selv af i 

forhold til senere jobtræning. Samtidigt 

er villaen base for det opsøgende team. 

 

HVEM BRUGER VISTA BALBOA? 

Brugerne af Vista Balboa er mennesker, 

der vanskeligt ’passer’ ind i noget andet 

’system’. De lever en udsat tilværelse; 

nogle af dem på gaden. Det er menne-

sker med dobbeltdiagnose, hvilket bety-

der, at de både har en svær sindslidelse 

og misbrugsproblemer. Traditionelt skal 

de henvende sig mange steder for at få 

den hjælp, de har brug for. Hvilket kan 

være vanskeligt, når der er mange andre 

problemer at slås med. 

I Vista Balboa kan brugerne få basale 

behov dækket, samt få behandling og ro. 

Vi hjælper dem målrettet med at finde  

motivation til at gøre noget ved  

misbrugsproblemerne. Det kaldes  

rehabilitering.  

 

VORES OPSØGENDE TEAM 

Kontakten til mange af Vista Balboas 

brugere er skabt gennem et team bestå-

ende af 11 opsøgende medarbejdere, der 

har hele kommunen som arbejdsplads. 

Medarbejderne i teamet tilbyder støtte i 

hverdagen og relevant  behandling af 

såvel sindslidelse som misbrug. Desu-

den er der tilknyttet to  lægekonsulen-

ter.  

 

BEHANDLING OG STØTTE 

Tilbudet tager udgangspunkt i bruge-

rens behov og ønsker. Hvis brugerne 

ønsker det, kan de få behandling både 

for sindslidelse og misbrug. Motiveren-

de samtaler og omsorg nedsætter bruge-

rens stress og dermed behovet for  

stoffer. Vi arbejder hen imod det mål, at 

misbruget skal fylde så lidt som muligt i 

hverdagen.  Gennem målrettede samta-

ler og støtte får brugerne en forståelse 

for, hvordan alkohol og stoffer virker på 

mennesker med en sindslidelse.  

VISTA BALBOA  
Integreret behandlings– og rehabilite-

ringstilbud til borgere med  

dobbeltdiagnoser 

KRAV OG REGLER 

Vi respekterer brugernes vilkår, og det 

er ikke noget krav, at de skal være eller 

blive stoffrie, men vi tilstræber det. 

Uanset hvilket tilbud, en bruger tager 

imod, skal det altid lede frem mod en 

større livskvalitet. Strukturerede samta-

ler, støtte, aktiviteter og medicinsk be-

handling er midlerne. Vi fremkalder 

brugerens egen motivation for at delta-

ge i behandling, samtaler og aktiviteter. 

Fravalg af medicinsk behandling diskva-

lificerer ikke brugeren fra at modtage 

støtte. Det er således ikke givet,  at bru-

gerne i  huset er stoffrie, men deres ad-

færd må ikke genere andre. Det er ikke 

tilladt at indtage alkohol eller stoffer på 

stedet.  

Værestedet er lukket for udefra kom-

mende personer. Kun visiterede brugere 

kan benytte stedet. Derfor er huset  

roligt, og brugerne kan føle sig trygge. 

 

SÅDAN FÅR MAN TILBUDET 

Alle kan rette henvendelse til Vista  

Balboa om en sindslidende med  

misbrug, der har brug for hjælp. Typisk 

vil henvendelsen være fra behandlings-

psykiatrien, egen læge, sagsbehandlere, 

varmestuer eller herberger. På  

baggrund af en henvendelse vil det  

opsøgende team opsøge den person, 

henvendelsen drejer sig om. Det er  

lederen i tilbudet, der vurderer, om en 

person hører til målgruppen.  

AKTIVITETER I VISTA BALBOA 

Alle aktiviteter er frivillige. Villaen er 

et fristed, hvor brugerne til en rimelig 

penge kan få et måltid mad, en kop 

kaffe, et bad, og de kan vaske tøj. Vi 

holder også gode højtidstraditioner i 

hævd. Vore aktiviteter omfatter bl.a.:  

Idrætstilbud, træning i madlavning, 

gruppebehandling fx mod misbrug etc. 

Ud-af-huset-oplevelser, fx ture i natu-

ren, spise sammen på Paraplyen 

Møde andre voksne mennesker og få 

adgang til internettet og dermed til 

selvbetjeningsløsninger 
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